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申请香港BUD基金的常见问题

1. 资助是否只限于中小企业？

本资助计划不限于中小企，符合香港《商业登记条例》(第310 章) 的企业便可以申请。

2. 哪些资料可以作为『实质业务营运』证明？

一般而言，有限公司需提交商业登证
（BR）、公司注册证（CI）、股权资料（NAR1）、审计报告（Audit
Report）、强积金
供款纪录（MPF）及数份业务营运单据。而无限公司除股权资料（NAR1）及审计报告（Audit
Report）可豁免外，其他文件一样，并需另外提交Form1(a)及报税纪录。

4. 申请企业的母公司为上市公司，或者海外注册(如BVI公司)，可否申请？

可以。BUD只会针对申请企业去审查文件，不会处理其背后的公司关系。然而，BUD会追查申请企业的
股东身份至「自然人」层面。如申请企业由其他公司控股，BUD会要求提交该公司的股东文件（上市公
司则为年报）。

5. 申请行业是否有限制？

基本上没有。然而，申请BUD的企业都以「传统行业」为主，如制造业（厂商）、出入口贸易为主。对
于一些新兴行业（如Fin Tech）的申请，往往会追问得更仔细，了解公司的运作模式

6. 申请时是否必须于内地或自贸协定地区已拥有注册公司？

不一定。如申请项目中不涉及任何需要目标地区公司执行的项目，企业无须拥有当地公司。即使需要，
企业亦可把开设当地业务单位的措施写进申请书，作为项目的一部份
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7. 新公司可以申请吗？

申请条件并未有限制公司开立的时间、有限或无限公司。「新公司」有实质业务营运，即使没有「利润
」，只要有「收入」，便可以申请。申请时必须附
上企业运作证明纪录，因此建议需要至少3个月以上的正常业务运作才申请。
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